
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/079-22/Ko      Ing. Vortelová/18         26.01.2023 

Vysvětlení č. 5 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „II/295 Revitalizace „Polských 

mostů“ – ev.č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dotaz č. 1 

V době 3. zadávací dokumentace zadavatel uvádí, že termín dokončení Stavby (=prací) je stanoven jako 

předpokládaný s datem 17.12.2023. Oproti tomu DOPIS NABÍDKY (příloha k nabídce) v bodě 1.1.3.3 už 

termín dokončení Stavby (=prací) je stanovuje direktivně, a to na 17.12.2023. 

Žádáme tedy zadavatele o poskytnutí stanoviska ve smyslu vyjasnění rozporu mezi ZD a DOPISEM 

NABÍDKY a sdělení, zda je termín dokončení Stavby (=prací) z toho pohledu (ne)překročitelný. 

Dotaz č. 2 

V době 3. zadávací dokumentace zadavatel upozorňuje dodavatele, že realizace Díla je vázána na odkládací 

podmínku definovanou ve Smlouvě (čl. III. odst. 2) a zhotovitel bude k zahájení plnění písemně vyzván. Z toho 

důvodu zadavatel uvádí předpokládané datum zahájení plnění zakázky na 27.03.2023, s tím, že současně 

zadavatel požaduje realizovat dílo tak, aby byly mosty zprůjezdněny v režimu předčasného užívání stavby do 

22.10.2023. 

S ohledem na odkládací podmínku viz návrh SOD čl. III. odst. 2a, dále pak na bod 3. zadávací dokumentace 

(zhotovitel bude k zahájení plnění písemně vyzván) a bod 1.1.3.2 DOPIS NABÍDKY - příloha k nabídce 

(Datum zahájení prací – v termínu určeném zadavatelem), žádáme zadavatele o informaci, zda při zahájení 

prací s datem odchylným od ZD (tedy pozdějším), dojde k odpovídající změně - posunutí termínu předčasného 

užívání stavby a termínu dokončení Stavby (=prací). 

Žádost č. 2 

Dobrý den, 

zasíláme Vám žádost o poskytnutí dodatečných informací na zakázku „11/295 Revitalizace „Polských mostů" 

- ev. č. 295-014, 295-014B, 295-014C Přední Labská“. 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci u SO 201.1 Most ev.č.295-014 je v soupisu prací uvedena položka p.č. 24 č.OTSKP 

281451, INJEKTOVÁNÍ NÍZKOTLAKÉ Z CEMENTOVÉ MALTY NA POVRCHU v objemu 92,945 M3. 

Tento objem je dokladován výpočtem násobku délky vrtů pro injektáž, kde se uvádí 329 m a plochou vrtu, kde 

je uvedeno 329*3,1415*0,3*0,3=92,945. V soupisu prací je i položka vrtu, kde je uvedeno, že se jedná o vrt 

do 300mm. Dle našeho názoru by mělo být vypočteno množství s použitím poloměru takto: 



329*3,1415*0,15*0,15= 23,255 m3. Zároveň je, ale i uvedeno množství vrtů ve třídě II 329 m, a ve třídě IV 

také 329 m. Otázka je, zda není celkové množství injektovaných vrtů namísto 329m celkem 658 m.  

Zkontroluje a případně upraví zadavatel výkaz výměr? 

Žádost č. 3 

Dobrý den,  

obracíme se na Vás s žádostí o upřesnění. V příloze ZD 06 Dopis nabídky a Příloha nabídky_Mosty Špindl v 

části Příloha k nabídce je v článku 1.1.3.2. Datum zahájení prací uvedeno, že stavba bude zahájena v termínu 

určeném zadavatelem. V níže uvedeném článku 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu je uvedený termín 

22.10.2023. Jedná se tedy o pevný termín stanovený zadavatelem, přičemž Datum zahájení prací je neurčitě 

zadaný. V příloze 00 Zadávací dokumentace_Mosty Špindl_el.podpis je pak uvedeno v článku 3 

Předpokládané datum zahájení plnění zakázky 27.03.2023. 

V případě, že bude zahájení plnění zakázky zahájeno o 4 týdny později, bude uzavřen se zhotovitelem dodatek 

na termín na Dobu pro uvedení do provozu a tím pádem i na Termín pro dokončení stavby? Dle našeho názoru 

je to takto špatně zadané a zadavatel by měl v článku 1.1.3.3 Doba pro dokončení Stavby pevně stanovit dobu 

v počtu týdnů, tak jak je tomu i u jiných zakázek soutěžených stejným zadavatelem. Navíc článek 1.1.3.10 

Doba pro uvedení do provozu si i protiřečí, protože by zde mělo být uvedeno Termín pro uvedení do provozu. 

V případě pozdějšího zahájení plnění zakázky může při nedodržení Doby pro uvedení do provozu hrozit 

uchazeči penalizace. Zadavatel by měl toto zcela jasně vymezit, neboť uchazeč má s tímto velmi špatnou 

zkušenost. 

Děkuji za odpověď. 

Vysvětlení zadávací dokumentace: 

K výše uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

K žádosti č. 1 

Ad 1: 

Zadavatel v bodě 3. Zadávací dokumentace ze dne 21.12.2022 uvádí následující: 

„Zadavatel upozorňuje dodavatele, že veškeré termíny uvedené v zadávací dokumentaci jsou pouze 

předpokládané a v závislosti na vývoji zadávacího řízení a průběhu plnění zakázky (např. nutnost víceprací) 

mohou být měněny postupem dle uzavřené Smlouvy o dílo a Obchodních podmínek. Dále viz bod 12.5 

Vyhrazené změny závazků, Formulář Smlouva o dílo a Obchodní podmínky.“ 

Jelikož součástí zadávací dokumentace jsou i formuláře Dopis nabídky a Příloha k nabídce, má zadavatel za 

jasně stanovené, že i termín uvedený v Příloze k nabídce je předpokládaný ve smyslu výše citovaného textu. 

Ad 2: 

Viz odpověď na bod 1) této žádosti.  

K žádosti č. 2 

Vypočtený objem injektážní směsi předpokládá kromě vyplnění prostoru vrtu i nasycení přilehlé zeminy 

(horniny), vyplnění dutin apod. Na základě zkušeností je uvažována oblast odpovídající dvojnásobku vrtaného 

průměru. Celkové množství injektovaných vrtů je správně. Jak je uvedeno v popisu položky, Injektována je 

pouze pata zápor – dolní část vrtu v třídě IV. Dodavatel ocení výměru uvedenou v soupise prací. 

K žádosti č. 3 

Žádost č. 3 je obsahově prakticky totožná se žádostí č. 1, proto zadavatel odkazuje na vysvětlení k žádosti č. 1.  

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2023-01-26T14:05:26+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




